
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 30 de maio de 2016 Ano IV - Edição nº 00479 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36217D650981FEEDE116DCD15C5C3EEF



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• ERRATA AOS RESUMOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 068 A 98/2016

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa, Maio/2016.

• Resumo de Processos Administrativos, Dispensa e Maio/2016.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36217D650981FEEDE116DCD15C5C3EEF



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
ERRATA AOS  RESUMOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 068 A 98/2016  

 
 

 No resumo dos Processos Administrativos  e Dispensa de Licitação, publicados no dia 31/03/2016, Edição 00447, no 
Diário Oficial do Município: 
 
Processo Administrativo  068/2016 
Dispensa de Licitação  065/2016 
onde se lê : Homologado 03/03/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 03/03/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 
=========================================================================================== 
Processo Administrativo  069/2016 
Dispensa de Licitação  066/2016 
onde se lê : Homologado 03/03/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 03/03/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 
=========================================================================================== 
Processo Administrativo  070/2016 
Dispensa de Licitação  067/2016 
onde se lê : Homologado 07/03/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 07/03/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 
=========================================================================================== 
Processo Administrativo  071/2016 
Dispensa de Licitação  068/2016 
onde se lê : Homologado 09/03/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 09/03/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 

 
Processo Administrativo  072/2016 
Dispensa de Licitação  069/2016 
onde se lê : Homologado 09/03/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 09/03/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 
=========================================================================================== 
Processo Administrativo  073/2016 
Dispensa de Licitação  070/2016 
onde se lê : Homologado 15/03/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 15/03/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 
=========================================================================================== 
Processo Administrativo  074/2016 
Dispensa de Licitação  071/2016 
onde se lê : Homologado 18/03/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 18/03/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 

Processo Administrativo  075/2016 
Dispensa de Licitação  072/2016 
onde se lê : Homologado 24/03/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 24/03/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 
=========================================================================================== 
Processo Administrativo  076/2016 
Dispensa de Licitação  073/2016 
onde se lê : Homologado 29/03/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 29/03/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 
=========================================================================================== 
Processo Administrativo  077/2016 
Dispensa de Licitação  074/2016 
onde se lê : Homologado 29/03/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 29/03/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 
=========================================================================================== 
Processo Administrativo  078/2016 
Dispensa de Licitação  075/2016 
onde se lê : Homologado 29/03/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 29/03/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 
=========================================================================================== 
Processo Administrativo  079/2016 
Dispensa de Licitação  076/2016 
onde se lê : Homologado 29/03/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 29/03/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 

 
Processo Administrativo  080/2016 
Dispensa de Licitação  077/2016 
onde se lê : Homologado 29/03/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 29/03/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 
=========================================================================================== 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4795E88C785510BB1C73F0C79AD72A8

segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
No resumo dos Processos Administrativos  e Dispensa de Licitação, publicados no dia 29/04/2016, Edição 00464, no Diário 
Oficial do Município: 
 
Processo Administrativo  081/2016 
Dispensa de Licitação  078/2016 
onde se lê : Homologado 07/04/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 07/04/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 

 
Processo Administrativo  082/2016 
Dispensa de Licitação  079/2016 
onde se lê : Homologado 07/04/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 07/04/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 
=========================================================================================== 
Processo Administrativo  083/2016 
Dispensa de Licitação  080/2016 
onde se lê : Homologado 07/04/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 07/04/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 
=========================================================================================== 
Processo Administrativo  084/2016 
Dispensa de Licitação  081/2016 
onde se lê : Homologado 07/04/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 07/04/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 

 
Processo Administrativo  086/2016 
Dispensa de Licitação  082/2016 
onde se lê : Homologado 13/04/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 13/04/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 
=========================================================================================== 
Processo Administrativo  088/2016 
Dispensa de Licitação  083/2016 
onde se lê : Homologado 18/04/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 18/04/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 

 
Processo Administrativo  089/2016 
Dispensa de Licitação  084/2016 
onde se lê : Homologado 18/04/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 18/04/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 

 
Processo Administrativo  090/2016 
Dispensa de Licitação  085/2016 
onde se lê : Homologado 18/04/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 18/04/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 
=========================================================================================== 
Processo Administrativo  091/2016 
Dispensa de Licitação  086/2016 
onde se lê : Homologado 18/04/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 18/04/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 
=========================================================================================== 
Processo Administrativo  092/2016 
Dispensa de Licitação  087/2016 
onde se lê : Homologado 18/04/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 18/04/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 

 
Processo Administrativo  093/2016 
Dispensa de Licitação  088/2016 
onde se lê : Homologado 18/04/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 18/04/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 

 
Processo Administrativo  094/2016 
Dispensa de Licitação  089/2016 
onde se lê : Homologado 20/04/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 20/04/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 
=========================================================================================== 
Processo Administrativo  095/2016 
Dispensa de Licitação  090/2016 
onde se lê : Homologado 20/04/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 20/04/2016-Delcione  
Oliveira Figueiredo. 

No resumo dos Processos Administrativos  e Dispensa de Licitação, publicados no dia 16/05/2016, Edição 00471, no Diário 
Oficial do Município: 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4795E88C785510BB1C73F0C79AD72A8

segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 
Processo Administrativo  096/2016 
Dispensa de Licitação  091/2016 
onde se lê : Homologado 06/05/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 06/05/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 
=========================================================================================== 
Processo Administrativo  098/2016 
Dispensa de Licitação  092/2016 
onde se lê : Homologado 10/05/2016 – José Raimundo da Silva, leia-se: Homologado 10/05/2016-Delcione Oliveira Figueiredo. 
=========================================================================================== 
 

Resumo de Processos Administrativos, Dispensa, Maio/2016. 
 
Processo Administrativo  099/2016 
Dispensa de Licitação  093/2016 
Homologado 16/05/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  CRISTINIVALDO 
MENEZES DE SOUZA, CPF nº 682.030.205-34. Objeto: Aquisição de despesa com diárias do consultor contábil, em visita ao 
SAAE, no período de 15 a 19/05/2016, em reunião, para orientação e treinamento da equipe de contabilidade, contas a receber e 
patrimônio do SAAE-Macaúbas-BA. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 990,00 (Novecentos e noventa reais). 
Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93. 
=========================================================================================== 
Processo Administrativo  100/2016 
Dispensa de Licitação  094/2016 
Homologado 17/05/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  UNIVERSO ONLINE 
S/A., INSCRITA NO CNPJ: 01.109.184/0001-95.  Objeto: Aquisição de serviços de cobertura anual de hospedagem / domínio 
do site oficial do SAAE – Macaúbas, no exercício 2016. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 184,42 (Cento e 
oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos). Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93. Fornecimento imediato. 
=========================================================================================== 
Processo Administrativo  101/2016 
Dispensa de Licitação  095/2016 
Homologado 25/05/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  ACOM ASSESSORIA 
DE COMUNICAÇÃO LTDA., INSCRITA NO CNPJ: 12.023.526/0001-76.  Objeto: Aquisição de serviços de treinamento e 
aperfeiçoamento de pessoal, na área de licitação e Contratos Administrativos e formação de Pregoeiro e Equipe de Apoio, com 
carga horária de 32h, a servidores do SAAE –Macaúbas-BA. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 
4.500,00(Quatro mil e quinhentos reais). Fundamento legal: Art. 25, Inciso II  da Lei 8.666/93. Fornecimento imediato. 
=========================================================================================== 
Processo Administrativo  102/2016 
Dispensa de Licitação  096/2016 
Homologado 25/05/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Resumo de Contrato SAAE-Mac. 027/2016 – 25/05/2016 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: GEOVANY 
MENDONÇA ARAUJO, inscrita no CNPJ sob nº 42.390.906/0001-00.  Objeto: Aquisição de sal moído, destinado a 
produção de cloro, para tratamento de água do SAAE-Mac. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 4.300,00 
(Quatro mil e trezentos reais). Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93. Fornecimento Parcelado. 

 
Processo Administrativo  103/2016 
Dispensa de Licitação  097/2016 
Homologado 27/05/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidora:  ZILVANDÉIA SEIXAS 
BATISTA, matrícula  44, CPF Nº 946.757.915-49.  Objeto: Pagamento de diária a servidora, em treinamento e 
aperfeiçoamento na área de licitação e Contratos Administrativos e formação de Pregoeiro e Equipe de Apoio, com carga horária 
de 32h, no período de 29/05 a 03/06/2016 em Salvador-BA. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 1.650,00 (Um 
Mil e Seiscentos e Cinquenta Reais). Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93.. 
=========================================================================================== 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4795E88C785510BB1C73F0C79AD72A8

segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
Processo Administrativo  104/2016 
Dispensa de Licitação  098/2016 
Homologado 27/05/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidor:  ANTÔNIO OLIVEIRA 
ALMEIDA, matrícula  64, CPF Nº 755.790.305-68.  Objeto: Pagamento de diária a servidor, em treinamento e 
aperfeiçoamento na área de licitação e Contratos Administrativos e formação de Pregoeiro e Equipe de Apoio, com carga horária 
de 32h, no período de 29/05 a 03/06/2016 em Salvador-BA. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 1.650,00 (Um 
Mil e Seiscentos e Cinquenta Reais). Fundamento legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93. 
=========================================================================================== 
Processo Administrativo  105/2016 
Dispensa de Licitação  099/2016 
Homologado 27/05/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Servidora:  ACIMÁRIA CLÁUDIA 
PEREIRA DOS SANTOS, matrícula 28, CPF Nº 621.598.875-87.  Objeto: Pagamento de diária a servidora, em treinamento e 
aperfeiçoamento na área de licitação e Contratos Administrativos e formação de Pregoeiro e Equipe de Apoio, com carga horária 
de 32h, no período de 29/05 a 03/06/2016 em Salvador-BA. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 1.650,00 (Um 
Mil e Seiscentos e Cinquenta Reais). Fundamento legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 
========================================================================================== 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4795E88C785510BB1C73F0C79AD72A8

segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00479 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
Resumo de Processos Administrativos, Dispensa e Maio/2016. 

 

 
Processo Administrativo  106/2016 
Dispensa de Licitação  100/2016 
Homologado 27/05/2016 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: CAMBUI 
VEÍCULOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 14.456.792/0001-18.  Objeto: Aquisição de peças, destinadas a 
conserto do veículo Strada, Placa OKX-1882, de propriedade do SAAE-Mac. O preço global pela execução total 
do objeto é de R$ 1.153,97 (Um mil e Cento e Cinquenta e Três Reais e Noventa e Sete Centavos). Fundamento 
legal: Art. 24, Inciso II  da Lei 8.666/93. Fornecimento Imediato. 

 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36217D650981FEEDE116DCD15C5C3EEF


		2016-05-30T16:03:05-0300




